PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ

Praça Juca Novaes, 1169 – Centro – CEP.: 18700-900 – Avaré – SP – Fones: (14) 3711-2500 / 3711-2507

ATA  DE  ABERTURA  E  JULGAMENTO  DO  ENVELOPE  “B”  DA
EMPRESA HABILITADA NA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2023 – PROCESSO
Nº 020/2023

Aos vinte e quatro dias do mês de março de dois mil e vinte e três, às oito horas e
trinta minutos, foi realizada a solenidade de abertura e julgamento do Envelope “B”
da  empresa  habilitada  na  Concorrência  Pública  nº  002/2023  –  Processo  nº
020/2023,  objetivando  a  Contratação  de  empresa  especializada  para
fornecimento  de  materiais,  máquinas,  equipamentos  e  mão-de-obra  para
execução da cobertura da Arena de Eventos do Parque de Exposições Dr.
Fernando  Cruz  Pimentel  e  construção  da  sala  de  imprensa,  Avaré/SP,
conforme  anexos  ao  edital,  do  qual  fazem  parte  integrante.  A  empresa
habilitada  para  esta  fase  é:  *VIAPIANA  INDÚSTRIA  E  COMÉRCIO  DE
ESTRUTURAS  METÁLICAS  LTDA EPP,  sem  representante  legal. A  seguir
passou-se à abertura do envelope “B” em que, além de atender todas as exigências
do edital, a empresa apresentou o seguinte valor global da proposta:  *VIAPIANA
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ESTRUTURAS METÁLICAS LTDA EPP:  R$
8.428.414,46 (oito milhões, quatrocentos e vinte e oito mil, quatrocentos e catorze
reais e quarenta e seis centavos). Considerando o menor preço global da proposta, a
empresa  *VIAPIANA  INDÚSTRIA  E  COMÉRCIO  DE  ESTRUTURAS
METÁLICAS LTDA EPP é declarada vencedora. Os envelopes “B” das empresas
participantes que foram inabilitadas, serão devolvidos, indevassáveis, via correios.
Nada mais havendo a tratar, encerra-se os trabalhos e lavra-se a presente ata, que
vai assinada pelos membros da Comissão e demais presentes que participaram.
*Enquadrada como Me/EPP/MEI

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 24 de março de 2.023

OLGA MITIKO HATA
Presidente da Comissão Permanente para Julgamento de Licitações

CAROLINA AP. FRANCO DE FREITAS             CRISLAINE APARECIDA SANTOS
Membro da Comissão                                                          Membro da Comissão

ELIANA DA SILVA ALMEIDA                                        ÉRICA MARIN HENRIQUE
Membro da Comissão                                                          Membro da Comissão

	CAROLINA AP. FRANCO DE FREITAS CRISLAINE APARECIDA SANTOS